
22552 __________ 27 septiembre 1979 _______B. O. del E.—Núm. 232

lopment of Spair, S. A.» (B. P.), y «Empresa Nacional de 
Investigación y Explotación de Petróleo, S. A.» (ENIEPSA), 
cotitulares las tres primeras, con participaciones indivisas e 
idénticas en el permiso de investigación de hidrocarburos ubi'a.- 
do en zona C, subzona a, denominado «Grumete C», en virtud de 
la aplicación de lo contenido en el Decreto 3581/1975, de 5 de 
diciembre, de otorgamiento del mismo, y de la cesión aprobada 
por Orden de 8 de diciembre de 1976;

Teniendo en cuenta los términos del proyecto de contrato 
suscrito, en 29 de diciembre de 1978, por GETTY, PHILLIPS y 
B. P., de una parte, y ENIEPSA, de otra, en virtud del cual las 
Sociedades primeras desean ceder a la segunda, que desea acep­
tar una participación conjunta e indivisa de un 25 por_.100, 
libre de todos Jos costos y gastos correspondiente a las inves­
tigaciones anteriores a dicha fecha a deducir, en proporción 
respectiva e idéntica de un 8 1/3 por '100. del interés que las 
mismas ostentan en el permiso «GRUMETE C», proyecto de 
cesión que es resultante de lo preceptuado en la condición 
cuarta, articu'o 3.°, del Decreto de otorgamiento;

Tomando en consideración el hecho de la presentación en el 
mismo acto de una modificación al vigente convenio de cola­
boración y acuerdo contable destinada a regular las actividades 
de las partes y a adaptarlo a la nueva situación creada, que 
es perfectamente acumulable, dada su íntima conexión con el 
contrato de cesión, según preceptúa el articulo 73 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo; x

Informado favorablemente el expediente por la Dirección 
General de la Energía, y tramitado con arreglo a lo dispuesto 
por el artículo lo de la Ley sobre Investigación y Explota­
ción de Hidrocarburos de 27 de junio de 1974, y preceptos con­
cordantes de su Reglamento de 30 de julio de 1976,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer;
Primero —Se aprueba el contrato suscrito en 29 de diciembre 

de 1978 por «Getty Oil Company of Spain, S. A.» (GETTY), 
«Phillips Petró’eum Company Spain» (PHILLIPS), «B. P. Petro­
leum Development of Spain, S. A.» (B. P.), y «Empresa Nacio­
nal de Investigaciones y Explotación de Petróleo, S. A.» 
(ENIEPSA), en virtud del cual, y de acuerdo con las /stipula^ 
ciones del mencionado contrato que se aprueba, GETTY, 
PHILLIPS y B. P. ceden a ENIEPSA una participación con­
junta e indivisa de un 25 por loo, en proporción respectiva 
e idéntica de un 8 1/3 por loo a deducir del interés que las 
mismas ostentan en el permiso «Grumete C», libre de todos los 
costos y gastos correspondientes a las investigaciones anteriores 
a dicha fecha, cesión hecha para dar cumplimiento a lo pre­
ceptuado en la condición 4 “, artículo 3.°, del Decreto 3581/ 
1975, de 5 de diciembre, de otorgamiento del mismo.

Segundo.—Como consecuencia del contrato de cesión que se 
aprueba, la titularidad del permiso de investigación de hidrocar­
buros «Grumete C», queda compartida de la siguiente forma:

GETTY ............................................. 25 por 100
PHILLIPS ..............................    25 por 100
B. P.................................................... 25 por 100
ENIEPSA ......................................... 25 por 100

Esta titularidad en todo momento, y a los efectos de la 
Ley 21/1974, será conjunta y mancomunada.

Tercero.—El permiso objeto de) presente contrato, continua­
rá sujeto al contenido del Decreto 3581/1975, de 5 de diciembre, 
por el que fue otorgado.

Cuarto.—Las Sociedades GETTY, PHILLIPS y B. P., deberán 
ajustar sus garantías a la nueva situación creada por la cesión 
de un 8 1/3 por 10o de su respectiva participación, en confor­
midad ocn. lo preceptuado por el artículo 24 de la Ley 21/1974 
y del_ Reglamento de 30 de iulio de 1978, presentando en la 
Sección de Prospección de Hidrocarburos los resguardos acre­
ditativos de las mismas para su debida corrección.

Quinto.—Asimismo se aprueba la modificación del convenio 
de colaboración y acuerdo contable de 1 dé mayo de 1976 pre­
sentado en el mismo acto y destinado a regular las actividades 
de las partes con el permiso reseñado y a adecuarlo a la nueva 
situación creada, por ser perfectamente acumulable al contrato 
de cesión dada su íntima conexión con el mismo, según pre­
ceptúa el articulo 73 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Sexto.—Cualquier nueva modificación o cambio aue se preten­
da introducir en el contexto del convenio que se aprueba, deberá 
ser sometido a la previa aprobación de la Administración, re­
quisito indispensable para su eficacia ante la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, .10 de septiembre de' 1979.—P. D., José Enrique 

García-Roméu Fleta.
limo. Sr. Director general de la Energía. 

23278 ORDEN de 10 de septiembre de 1979 por la que 
se deniega la solicitud presentada por («Interinsu­
lar de Vehículos, S. A.», en la zona de preferente 
localización industrial de las islas Canarias.

limo. Siv La Orden de esto Ministerio de 8 de mayo de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del día 20) abrió un nuevo plazo 
de presentación de solicitudes para acogerse a los beneñcios

aplicables a las Empresas que se instálen en las zonas de pre­
ferente localización industrial, y dio normas para la tramitación 
de las mismas.

El apartado 11 de la Orden antes citada establece que el 
Ministerio de Industria decidirá sobre cada solicitud presentada 
mediante la correspondiente Orden ministerial, si bien autoriza 
a este Departamento a que dicte una sola Orden resolviendo 
varias solicitudes. Además, el citado apartado señala que esta 
Orden determinará los beneficios que se concedan de acuerdo 
con el cuadro anexo a la citada Orden de 0 d emayo de 1976.

Habiéndose seguido, respecto de la solicitud relacionada, tOr 
dos los trámites establecidos en la de 8 de mayo de 1976, pro-í 
cede resolver sobre las mismas.

Dado que la Empresa presenta un proyecto para la fabrica­
ción de grupos e’ectrógenos que se limita al ensamblaje de los 

-mismos, importando los motores y que el estudio de esta acti­
vidad no está suficientemente concretado en el proyecto, no se 
estima oportuno la concesión de beneficios a la referida Em­
presa.

En su virtud, este Ministerio, a propuesta de la Secretarla 
General Técnica, ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Queda denegada la concesión de beneficios soli­
citados por la Empresa «Interinsular de Vehículos, S. A », para 
la instalación de una industria de fabricación de grupos elec­
trógenos en la zona de preferente localización industrial de las 
islas Canarias, expediente IC/106, al amparo de lo dispuesto en 
la Orden de este Ministerio de 8 de mayo de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del día 20).

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 10 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 

José Enrique García-Roméu Fleta.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

23279 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cuen­
ca por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea de transporte de energía eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de 
esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en Cuen­
ca, a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con domicilio 
en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando autorización y 
declaración en concreto de utilidad pública para el estableci­
miento de una linea eléctrica en M. T., y cumplidos los trámi­
tes reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 
2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de 
este Ministerio de 1 do febrero de 1966 v Ley de-24. de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio die Industria y 
Energía en Cuenca, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto: ’ ,

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», la instalación 
de línea eléctrica en M. T., cuyas principales características 
son la3 siguientes:

Area trifásica, un solo oircuito a 20 KV., con una longitud 
total de 8.604 metros, y una capacidad de transporte de 
2.869 KW„ con origen en la de subestación Olmedilla-Honrubia- 
Castillo Garcimuñoz, y final en EL Cañavata, propiedad de la 
Empresa peticionaria, destinada al suministro de energía eléc­
trica el sector.

Conductor: Aluminio-acero de 54,57 milímetros cuadrados, apo­
yos de hormigón y metálicos, aislamiento suspendido.

Declarar en concreto, la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento die los trámites que se 
señalan en el capítulo TV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Cuenca. 5 de septiembre de 1979—El Delegado provincial, 
RafaeL Gómez del Valle y Egea.—6.448-C.

23280 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Cuen­
ca por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea de transporte de energía eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en la Sección de Industria de esta 
Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Energía en 
Cuenca a petición de «Hidroeléctrica Española, S. A.», con 
domicilio en Madrid, calle Claudio Coello, 55, solicitando auto-


